平成 20 年 7 月 31 日

各  位

                               会社名  ：  株式会社トプコン

                               代表者名 ：  取締役社長 横 倉 隆

                               （コード番号 7732 東証・大証第 1部）

                               問合せ先 ：  取締役兼執行役員

                                      経理・経営企画グループ統括

                                               小 川 隆 之

                               電  話： ０３（３５５８）２５３６

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、平成20年 7月 31日開催の取締役会において、当社の子会社であるSokkia Hong Kong Co., Ltd.

の解散を決議致しましたので、お知らせ致します。

記

１．当該子会社の名称等

 （１）商号         ： Sokkia Hong Kong Co., Ltd.

 （２）本店所在地      ： Unit 2018, Shatin Galleria 18-24 Shan Mei Street Fotan,

                                  New Territories, Hong Kong

（３）代表者氏名       ： Director  Norikazu Watanabe

                                          Teo Siok Choo

２．解散の理由

  測量機械の香港市場販売元として運営を行なっておりましたが、近年は、販売店を設置し、同社は

2001 年以来、営業を停止し、休眠状態としておりました。再度、事業再開の必要も無く、今般、閉鎖

をするものであります。

３．当該会社の概要

（１）事業内容       ： 測量機器販売

（２）設立年月日      ： 平成 3年 8月 22 日

（３）資本金        ： HK$1,616 千

 （４）発行済株式数     ： 1,616,000 株

 （５）純資産        ： HK$△1,227 千

 （６）決算期        ： 12 月

 （７）従業員数       ： 0 人

 （８）出資者および出資比率 ： Sokkia Singapre Pte. Ltd. 1,615,999 株

                                  Norikazu Watanabe 1 株

（９）最近３年間の業績                      （単位： HK$千）

 売上高 経常利益 当期純利益 純資産

平成 17 年 12 月期 0 △10 △10 △1,207

平成 18 年 12 月期 0 △10 △10 △1,217

平成 19 年 12 月期 0 △10 △10 △1,227

４．解散の日程

   現地、法務関連等、解散手続きに、約 6ヶ月を要すると見込んでおります。

５．今後の見通し

   当社の、当期連結業績に与える影響は、軽微であります。

以上